FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL DE

SUMIDOURO/RJ

ATA DE REGISTRO DE PREÇO N°
015/2025

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 043/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 2734/2025

No dia 04 de Setembro de 2025, no(a) FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SUMIDOURO/RJ , inscrito(a) no CNPJ 14.226.731/0001-64, com sede à

n° CEP - – Sumidouro-RJ neste ato legalmente representado por JERONIMO ASSIS CARDOSO JÚNIOR, portador do CPF n° 129.***.***-** , RESOLVE registrar

preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: DES DISTRIBUIDORA LTDA CNPJ: 57.390.579/0001-63

Representante: ERIKA CERQUEIRA ZAMBONI SENRA

Telefone: (32) 3466-1481

Email: mecatacadista@hotmail.com

Endereço: R EDIGAR DE SOUZA TEIXEIRA, 50 - INFLUENCIA, Carmo - RJ - 28640-000

Item: 3 Quantidade: 580,00 Unidade:

UNID.

Marca: SUL Modelo: SUL Preço Unitário: R$ 6,70 Valor Total:

R$3.886,00

Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO CONCENTRAÇÃO: 92,8INPM, EM FRASCO COM 1LITRO.

Item: 4 Quantidade: 690,00 Unidade:

UNID.

Marca: SUL Modelo: SUL Preço Unitário: R$ 5,30 Valor Total:

R$3.657,00

Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO, CONCENTRAÇÃO: 70INPM, EM FRASCO COM 1LITRO.

Item:

10

Quantidade: 400,00 Unidade:

UNID.

Marca: SUAVE Modelo: SUAVE Preço Unitário: R$ 6,20 Valor Total:

R$2.480,00

Descrição: CONDICIONADOR CABELOS, TIPO USO: DIÁRIO, APLICAÇÃO: CABELOS NORMAIS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM VITAMINA

B5, EM EMBALAGEM COM 325 ML.

Item:

11

Quantidade: 430,00 Unidade: CX Marca: COPOBOM Modelo: COPOBOM Preço Unitário: R$

74,25

Valor Total:

R$31.927,50

Descrição: COPO DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL, 200 ML, CAIXA COM 25 PACOTES COM 100 COPOS CADA, PRODUZIDOS DE ACORDO COM AS

NORMAS DA ABNT.

Item:

16

Quantidade: 600,00 Unidade:

UNID.

Marca: MOOD Modelo: MOOD Preço Unitário: R$ 5,60 Valor Total:

R$3.360,00

Descrição: DESODORANTE ANTEBACTERIANO AEROSOL COM PROTEÇÃO SECA QUE ELIMINA 99,9 DAS BACTÉRIAS RESPONSÁVEIS PELO

MAU ODOR, FRAGRÂNCIAS VARIADAS, EM EMBALAGEM COM 150 ML.

Item:

18

Quantidade:

3.200,00
Unidade:

UNID.

Marca: ASCERT Modelo: ASCERT Preço Unitário: R$ 1,30 Valor Total:

R$4.160,00

Descrição: DETERGENTE DE 1ª QUALIDADE, LÍQUIDO, NEUTRO, BIODEGRADÁVEL, CONCENTRADO, DESENGORDURANTE, PARA APLICAÇÃO

EM UTENSÍLIOS DE COZINHA, FOGÕES, LOUÇAS, ETC., EM RECIPIENTE COM 500 ML, REF: YPÊ, ODD, LIMPOL. COM AMOSTRA

Item:

23

Quantidade: 590,00 Unidade: CX Marca: BRIGITTA Modelo: BRIGITTA Preço Unitário: R$ 3,20 Valor Total:

R$1.888,00

Total: R$ 124.035,50

LICITANET - Ata de Registro de Preço https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/150181/completo...

1 of 3 04/09/2025, 16:22

Total: R$ 124.035,50

Descrição: FILTRO DE PAPEL PARA CAFÉ Nº 103, COM MICROFUROS, CAIXA COM 30 UNIDADES

Item:

35

Quantidade: 400,00 Unidade: PCT Marca: FIESTA Modelo: FIESTA Preço Unitário: R$ 3,00 Valor Total:

R$1.200,00

Descrição: LENÇO UMEDECIDO PCT COM NO MÍNIMO 96 UND.

Item:

38

Quantidade: 16,00 Unidade:

UNID.

Marca: LAR Modelo: LAR Preço Unitário: R$

269,50

Valor Total:

R$4.312,00

Descrição: LIXEIRA PLÁSTICA RESISTENTE DE 1ª QUALIDADE CAPACIDADE 200 LITROS COM TAMPA.

Item:

40

Quantidade: 150,00 Unidade:

UNID.

Marca: NOBRE Modelo: NOBRE Preço Unitário: R$

22,00

Valor Total:

R$3.300,00

Descrição: LUVA PROCEDIMENTO, LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, MÉDIA, DESCARTÁVEL, ATÓXICA, AMBIDESTRA, DESCARTÁVEL,

FORMATO ANATÔMICO, RESISTENTE À TRAÇÃO CAIXA COM 100 UNIDADES.

Item:

42

Quantidade: 80,00 Unidade:

UNID.

Marca: COND Modelo: COND Preço Unitário: R$ 6,10 Valor Total: R$488,00

Descrição: PÁ DE LIXO GALVANIZADA COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO DE 60 CM REFORÇADO.

Item:

43

Quantidade:

2.340,00
Unidade:

UNID.

Marca: NOBRE Modelo: NOBRE Preço Unitário: R$ 1,75 Valor Total:

R$4.095,00

Descrição: PANO MULTIUSO (SIMILAR AO PERFEX 60X33CM) PCT C/ 5

Item:

44

Quantidade:

3.400,00
Unidade: PCT Marca: BELIGRIF Modelo: BELIGRIF Preço Unitário: R$ 3,30 Valor Total:

R$11.220,00

Descrição: PAPEL HIGIÊNICO, FOLHA DUPLA ULTRA MACIO, MATERIAL: FIBRAS CELULÓSICAS, COMPRIMENTO: 30 M, LARGURA: 10 CM, COR:

BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PICOTADO, FOLHA DUPLA, EM PACOTE COM 04 UN.

Item:

45

Quantidade:

1.150,00
Unidade: PCT Marca: SÃO

GERALDO

Modelo: SÃO

GERALDO

Preço Unitário: R$ 7,20 Valor Total:

R$8.280,00

Descrição: PAPEL INTERFOLHA BRANCO PCT 1000 UNID

Item:

47

Quantidade: 90,00 Unidade:

UNID.

Marca: COND Modelo: COND Preço Unitário: R$

10,00

Valor Total: R$900,00

Descrição: RODO, MATERIAL CABO: MADEIRA, MATERIAL SUPORTE: PLÁSTICO, COMPRIMENTO SUPORTE: 60 CM, QUANTIDADE

BORRACHAS: 1 UN. (PLÁSTICO)

Item:

48

Quantidade:

2.050,00
Unidade:

UNID.

Marca: ASTRA Modelo: ASTRA Preço Unitário: R$

10,20

Valor Total:

R$20.910,00

Descrição: SABÃO EM BARRA DE COCO, DE 1ª QUALIDAD COM 5 UNIDADES DE 200G ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 1 KG,

GLICERINADO COM FRAGRÂNCIA DE COCO, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO. COM AMOSTRA

Item:

51

Quantidade:

2.700,00
Unidade:

UNID.

Marca: TOP SACO Modelo: TOP SACO Preço Unitário: R$ 4,20 Valor Total:

R$11.340,00

Descrição: SACO PLÁSTICO PRETO COLETA LIXO DOMICILIAR 200L PARA COLETA LIXO DOMICILIAR, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO DE 1ª

QUALIDADE, PIGMENTAÇÃO UNIFORME, ALTA RESISTÊNCIA, COM CAPACIDADE PARA 200 LITROS, EM EMBALAGEM COM 05 UNIDADES.

Item:

56

Quantidade: 175,00 Unidade:

UNID.

Marca: ITAPERUNA Modelo: ITAPERUNA Preço Unitário: R$

11,00

Valor Total:

R$1.925,00

Descrição: VASSOURA, MATERIAL CERDAS: PIAÇAVA, MATERIAL CABO: MADEIRA, MATERIAL CEPA: MADEIRA, COMPRIMENTO CEPA: 40 CM,

COMPRIMENTO CERDAS: 14 CM, TIPO: DOMÉSTICA.

LICITANET - Ata de Registro de Preço https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/150181/completo...

2 of 3 04/09/2025, 16:22

Total: R$ 124.035,50

Item:

59

Quantidade: 100,00 Unidade:

UNID.

Marca: BELLO Modelo: BELLO Preço Unitário: R$ 2,40 Valor Total: R$240,00

Descrição: GARFO PARA SOBREMESA DESCARTÁVEL EMBALAGEM CONTENDO 50 UNIDADES, NA COR BRANCO.

Item:

60

Quantidade: 400,00 Unidade:

UNID.

Marca: BELLO Modelo: BELLO Preço Unitário: R$ 1,10 Valor Total: R$440,00

Descrição: PRATO PARA SOBREMESSA DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO MEDINDO 15 CM PACOTE COM 10 UNIDADES, NA COR

BRANCO.

Item:

61

Quantidade: 200,00 Unidade:

UNID.

Marca: PICOFLEX Modelo: PICOFLEX Preço Unitário: R$

11,50

Valor Total:

R$2.300,00

Descrição: BOBINA PICOTADA PARA ACONDICIONAR ALIMENTOS: COMPOSIÇÃO: POLIETILENO VIRGEM DE ALTA DENSIDADE(PEAD), COM

NO MINIMO 500 UNIDADES POR BOBINA, TAMANHO DE 20X30CM.

Item:

66

Quantidade: 41,00 Unidade:

UNID.

Marca: NOBRE Modelo: NOBRE Preço Unitário: R$

22,00

Valor Total: R$902,00

Descrição: DISPENSER PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHA, DUAS DOBRAS

Item:

67

Quantidade: 75,00 Unidade:

UNID.

Marca: TOPBEL Modelo: TOPBEL Preço Unitário: R$

11,00

Valor Total: R$825,00

Descrição: SABONETE LÍQUIDO ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO CREMOSO, ODOR ERVA DOCE, ACIDEZ PH NEUTRO, APLICAÇÃO ANTI-

SEPSIA DAS MÃOS COM AGENTES HIDRATANTES. COMPOSIÇÃO GLICERINA AGENTES EMOLIENTES, TRICLOSAN 0,3 EMBALAGEM DE 5

LITROS EMPILHÁVEL, COM VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE OU ANVISA.

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na

Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até 04/09/2026 , a contar do dia 04/09/2025 .

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

JERONIMO ASSIS CARDOSO JÚNIOR

GESTOR DO FMAS

DES DISTRIBUIDORA LTDA

57.390.579/0001-63

Assinado de forma digital por:

JERONIMO ASSIS CARDOSO

JÚNIOR

     129.***.***-**

Dados: 04/09/2025 16:22:14

Assinado de forma digital por:

    ERIKA CERQUEIRA ZAMBONI

SENRA

        035.***.***-**

Dados: 04/09/2025 14:12:01

LICITANET - Ata de Registro de Preço https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/150181/completo...

3 of 3 04/09/2025, 16:22